
 

  1/2 

Společenská smlouva 
 

společnosti s ručením omezeným Vzorová společnost s ručením omezeným 

 

I. 

Obchodní firma a sídlo 

1. Obchodní firma společnosti zní Vzorová společnost s ručením omezeným. 

2. Sídlem společnosti je Brno. 

II. 

Předmět podnikání 

Předmětem podnikání společnosti je: 

 poradenská činnost v oblasti zakládání společností  

 zprostředkovatelská činnost v oblasti ekonomiky. 

III. 

Výše základního kapitálu, vklad zakladatele a obchodní podíl 

1. Základní kapitál společnosti činí při jejím založení 2000 Kč. 

2. Základní kapitál společnosti je tvořen peněžitými vklady společníků: 

a. Jana Zakladatele, dat. nar. 21. dubna 1980, trvale bytem Husova 353/15, Brno-město, 

602 00 Brno, Česká republika ve výši 1000 Kč.  

b. Josefa Spoluzakladatele, dat. nar. 11. listopadu 1978, trvale bytem Moravské náměstí 

629/4, Brno-město, 602 00 Brno, Česká republika ve výši 1000 Kč.  

3. Správcem vkladu je Jan Zakladatel.  

4. Zakladatelé splatí 100 % svého vkladu do 15 dnů od podpisu zakladatelské listiny na účet založený 

pro tento účel u pobočky UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka Brno – Joštova, 

Joštova 138/4, 602 00 Brno. 

5. Výše obchodního podílu společníka se určuje podle poměru vkladu společníka k základnímu kapitálu 

společnosti.  

6. Společnost má jeden druh podílů. 

7. Společník může vlastnit několik podílů. 

8. Podíl lze převést na jiného společníka nebo třetí osobu, nebo zastavit ve prospěch jiného společníka 

nebo třetí osoby pouze se souhlasem valné hromady společnosti. Pokud má společnost jediného 

společníka, je podíl převoditelný bez omezení. 

Tento dokument byl vypracován pouze pro účely ilustrace na semináři na téma 

Společnost s ručením omezeným pořádaným Centrem transferu technologií 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 5. března 2014. Dokument není určen jako 

podklad pro zakládání obchodních společností nebo jako závazný vzor 

k takovému zakládání. Představuje výlučně obecný materiál nepostihující 

individuální, vnitřní poměry konkrétní společnosti. Účelem dokumentu není 

poskytovat právní rady. 

 

 



 

  2/2 

IV. 

Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou 

a) valná hromada a 

b) jednatel. 

V. 

Valná hromada 

1. Působnost nejvyššího orgánu společnosti vykonává valná hromada. V případě, že má společnost 

jediného společníka, vykonává působnost valné hromady jediný společník.  

2. Působnost, svolávání, rozhodování a průběh valné hromady se ustanoveními § 167 -193 zákona č. 

90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 

3. Do působnosti valné hromady dále patří rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, 

VI. 

Jednatel 

1. Jednatel je statutárním orgánem společnosti. Společnost má jednoho jednatele 

2. Jednatel se řídí pokyny valné hromady, pokud jsou v souladu se zakladatelskou listinou a právními 

předpisy. 

3. Jednatel zajišťuje řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení seznamu společníků a na 

žádost informuje společníky o věcech společnosti. 

4. Zakladatelé určují jednatelem společnosti při jejím založení Samuel Jednatel, trvale bytem 

Rooseveltova 31/7, Brno-město, 602 00 Brno, narozen 30. dubna 1990. 

5. Jednatele jmenuje a odvolává valná hromada společnosti.  

VII. 

Zákaz konkurence 

Zákaz konkurence se vztahuje na jednatele a společníky. 

 

 

 


